
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 декабря 2019 г. № 2124 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ», 

УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2017 Г. № 50 
 
 
В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения 
Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 
муниципальных программ Изобильненского городского округа и предложений о 
внесении в них изменений», от 19 декабря 2019 года № 352 «О бюджете 
Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Изобильненского 
городского круга Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке 
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Изобильненского городского округа от 18 декабря 2018 г. № 1832, от 9 августа 
2019 г. № 1216), Методическими указаниями по разработке и реализации 
муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, утвержденными распоряжением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 584-р (с 
изменениями, внесенными распоряжением администрации Изобильненского 
городского округа от 21 декабря 2018 г. № 755-р), администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести изменения в муниципальную программу Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 50 (далее - Программа) (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского 
городского округа от 13 декабря 2018 г. № 1809, от 28 января 2019 г. № 78, от 15 
июля 2019 г. № 1059, от 12 ноября 2019 г. № 1778): 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
программы 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 102098,81 тыс. рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 

 бюджет Изобильненского городского округа 



Ставропольского края - 102098,81 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 

 2018 - 15200,68 тыс. рублей; 

 2019 - 15925,73 тыс. рублей; 

 2020 - 17740,69 тыс. рублей; 

 2021 - 17742,77 тыс. рублей; 

 2022 - 17744,47 тыс. рублей; 

 2023 - 17744,47 тыс. рублей». 

1.2. Приложение 5 к Программе Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Управление финансами», утвержденной постановлением 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 29 
декабря 2017 г. № 50 изложить в новой редакции, согласно приложению 1 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Форостянова В.В. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И. КОЗЛОВ 
 



Приложение 5 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

"Управление финансами", утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 50 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 26 декабря 2019 г. № 2124 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ 
 
 

N п/п 

Наименование Программы, 
подпрограммы Программы, 

основного мероприятия 
подпрограммы Программы 

Источники финансового 
обеспечения по 

ответственному исполнителю, 
соисполнителю программы, 
подпрограммы программы, 
основному мероприятию 

подпрограммы программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная Программа Изобильненского городского 
округа Ставропольского края "Управление финансами" всего, 
в т.ч. 

15200,68 15925,73 17740,69 17742,77 17744,47 17744,47 

  средства бюджета городского 
округа  

15200,68 15925,73 17740,69 17742,77 17744,47 17744,47 



 в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 

15190,68 15825,73 17640,69 17642,77 17644,47 17644,47 

 соисполнителю 10,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

2. Подпрограмма "Повышение сбалансированности и 
устойчивости бюджетной системы Изобильненского 
городского округа" Программы, всего, в т.ч. 

10,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  средства бюджета городского 
округа  

10,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

 в том числе следующие основные мероприятия:       

2.1 Своевременное и полное погашение долговых обязательств 
и планирование расходов на его обслуживание 

10,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

2.2 Повышение доходной базы 
бюджета городского округа 

не требует финансового 
обеспечения 

- - -    

2.3 Координация стратегического 
и бюджетного планирования, 
создание инструментов 
долгосрочного бюджетного 
планирования 

не требует финансового 
обеспечения 

- - -    

2.4 Планирование объема и 
структуры муниципального 
долга Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края, 
расходов на его 
обслуживание 

не требует финансового 
обеспечения 

- - -    

2.5 Организация и 
осуществление внутреннего 
муниципального финансового 
контроля и контроля в сфере 
закупок, товаров, работ услуг 
для обеспечения 

не требует финансового 
обеспечения 

- - -    



муниципальных нужд 

3. Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Управление финансами" и общепрограммные 
мероприятия" всего, в т.ч. 

15190,68 15825,73 17640,69 17642,77 17644,47 17644,47 

  средства бюджета городского 
округа  

15190,68 15825,73 17640,69 17642,77 17644,47 17644,47 

 в том числе следующее основное мероприятие:       

 Обеспечение реализации 
муниципальной Программы 

средства бюджета городского 
округа  

15190,68 15825,73 17640,69 17642,77 17644,47 17644,47 

 


